
Stránka 1 z 2 

 

 

Zápis ze zasedání staršovstva 

poděbradského sboru Českobratrské církve 

evangelické 

Datum 7. 11. 2024 

Místo jednání farní kancelář, ČCE Poděbrady, Husova 141 

Přítomni 

Řádní členové: H. Brynych, J. Dubová, M. Fér, V. Frančík, J. Hofman, 

P. Kubíček, J. Lounek, M. Povolný, L. Ryglová 

Náhradníci: E. Dubová, J. Maňásková, E. Semecká 

Host: P. Fér 

Omluveni H. Bulíčková, L. Ruml, M. Šuk 

Přítomných členů s 

hlasovacím právem: 
9 Většina z 11 členů: 6 Usnášeníschopnost: ANO 

 

Úvod 

• Úvod: Ezechiel (Vladimír Frančík), píseň: Mocný Bože 

Ohlédnutí 

• Sjezd (asi 10 účastníků od nás ze sboru, celkem cca 600 účastníků) 

• Brigáda (úklid a prořez zahrady), benefiční procházka na Huslík (kolem 40 účastníků), pobyt 

Herlíkovice (18 účastníků), víkendovka mládeže Mšeno (16 účastníků) 

Před námi 

Bohoslužby: 

10. 11. MF  17. 11. MF 24. 11. MF 1. 12. MF (1. adventní) 

8. 12. MF 15.12.  22. 12.  24.12.  25.12.   29.12. 

5. 1. Nový rok (s Večeří Páně) 

Ostatní: 

• 1. 12. Adventní tvoření (po bohoslužbách)  

• 15. 12. Vánoční divadlo 

• Společný silvestr? (je možný, není jistý) 

Seniorátní: 

• 13. - 14. 12. Seniorátní vánoční mládež 

Z pošty 

• Seniorátní informace 

• Sborová zásilka  

Pastorační  

• Byl organizován roznos narozeninových dopisů 

https://ustredicce.e-cirkev.cz/sborova-zasilka/2024/


Stránka 2 z 2 

 

Finanční 

• Sbírky: JTD (3. 11.); Diakonie Střední Čechy (1. 12.) 

o Staršovstvo schvaluje navýšit sbírku na JTD na 4 000 Kč 

• Revidovat pachtovní smlouvy s ohledem na zvýšení daně z nemovitých věcí (J. Dubová) 

Hospodářské 

• Rekonstrukce koupelen – J. Dubová navrhuje vytvořit užší pracovní skupinu, která se bude 

zabývat rekonstrukcí koupelen – členové této skupiny jsou: H. Hofman, M. Povolný, 

J. Dubová, M. Fér 

• Světla v kostele – lepší osvětlení kazatelny a stolu Páně (vše je připraveno k instalaci, je 

potřeba domluvit termín na půjčení lešení, P. Kubíček) 

• Projekt kanalizace a zachytávání vody: prodlouženo do příštího roku 

• Na další brigády Brigáda – online seznam prací k udělání (možné doplňovat) 

• Dlouhodobý plán oprav – investic: https://docs.google.com/document/d/19Oav-

8rSSaJFP7ZT6ytfMh6ZjqlsbF17Azzy3Yt6xT4/edit?usp=sharing 

Různé 

• Vánoční stromek do kostela (zařídí M. Povolný) 

• Rozvojový plán sboru – domluva termínu přesunuta na příští schůzi 

• Zapůjčení prostor/ akce u nás:  

o 29. – 30. 11. zapůjčení Ekklésie výjezdnímu staršovstvu z Brandýsa nad Labem 
 

Rozhovor s Petrem Férem (kurátorem sboru ve Velenicích) o případném spojení sborů 

• Sbor ve Velenicích projevuje zájem stát se kazatelskou stanicí sboru v Poděbradech 

• Důvod: velenický sbor nebude mít od 1. 1. 2025 kazatele 

• Spojení sborů by mohlo být účinné teoreticky od 1. 1. 2026 

• Případné spojení musí odsouhlasit staršovstva obou sborů, sborová shromáždění obou sborů a 

konvent Poděbradského seniorátu 

• Společná schůze velenického a poděbradského staršovstva proběhne 19. 11. 2024 od 

19:00 na faře ve Velenicích 

Závěr 

• Příští staršovstvo proběhne 5. 12. 2024 (úvod: J. Hofman) 
 

– konec zápisu – 

 

 

Zápis schválen dne 14. 11. 2024:  

 

 

 

          Martin Fér           Hynek Brynych           Eva Dubová 

  předseda staršovstva           účastník schůze           zapisovatelka 

https://docs.google.com/document/d/1t-gxnTuPcJ192h5E8DGdh5aJGzUzBo-EIpK8UubAAeE/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/document/d/19Oav-8rSSaJFP7ZT6ytfMh6ZjqlsbF17Azzy3Yt6xT4/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/document/d/19Oav-8rSSaJFP7ZT6ytfMh6ZjqlsbF17Azzy3Yt6xT4/edit?usp=sharing

